

Blomster & Brugskunst ApS

Vestervej 48
9240 Nibe
CVR-nr. 27093272

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.05.2017

Dirigent

Navn: Peter Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Blomster & Brugskunst ApS
Vestervej 48
9240 Nibe

CVR-nr.: 27093272
Hjemsted: Sønderholm
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Peter Larsen
Stefan Schmidt

Direktion

Peter Larsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at beskæftige sig med handel og produktion med blomster og brugskunst og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for 2016 realiseret et overskud på 3.853 t.kr. efter skat mod et overskud på 3.993 t.kr. i 2015. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 16.118 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttotab		(22.452)	(6)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.836.143	4.020
Andre finansielle indtægter	1	85.706	59
Andre finansielle omkostninger		<u>(45.972)</u>	<u>(88)</u>
Resultat før skat		3.853.425	3.985
Skat af årets resultat	2	<u>0</u>	<u>8</u>
Årets resultat		<u>3.853.425</u>	<u>3.993</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.800.000	1.700
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.300.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.142.433	4.020
Overført resultat		<u>(4.389.008)</u>	<u>(1.727)</u>
		<u>3.853.425</u>	<u>3.993</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.318.922	17.418
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>14.318.922</u>	<u>17.418</u>
Anlægsaktiver		<u>14.318.922</u>	<u>17.418</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.184	19
Andre tilgodehavender		1.985.414	1.262
Tilgodehavende selskabsskat		0	8
Tilgodehavender		<u>1.993.598</u>	<u>1.289</u>
Likvide beholdninger		<u>625.263</u>	<u>76</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.618.861</u>	<u>1.365</u>
Aktiver		<u>16.937.783</u>	<u>18.783</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.100	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.758.922	5.178
Overført overskud eller underskud		9.433.529	8.260
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.800.000	1.700
Egenkapital		<u>16.117.551</u>	<u>15.263</u>
Bankgæld		0	1.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		80.000	80
Anden gæld		740.232	1.740
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>820.232</u>	<u>3.520</u>
Gældsforpligtelser		<u>820.232</u>	<u>3.520</u>
Passiver		<u>16.937.783</u>	<u>18.783</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	125.100	5.178.779	8.260.247	0
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(162.290)	162.290	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.300.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(5.400.000)	5.400.000	0
Årets resultat	0	3.142.433	(4.389.008)	1.300.000
Egenkapital ultimo	125.100	2.758.922	9.433.529	0
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			1.700.000	15.264.126
Effekt af virksomhedssalg o.l.			0	0
Udbetalt ordinært udbytte			(1.700.000)	(1.700.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(1.300.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder			0	0
Årets resultat			3.800.000	3.853.425
Egenkapital ultimo			3.800.000	16.117.551

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.838	0
Øvrige finansielle indtægter	54.868	59
	85.706	59

	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(8)
	0	(8)

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	12.240.000
Afgange	(680.000)
Kostpris ultimo	11.560.000
Opskrivninger primo	5.178.779
Afskrivninger på goodwill	(1.004.513)
Andel af årets resultat	4.146.946
Udbytte	(5.400.000)
Tilbageførsel ved afgang	(162.290)
Opskrivninger ultimo	2.758.922
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.318.922

Koncerngoodwill udgør pr. 31.12.2016 2.211 t.kr.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P L Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed er pantsat for mellemværende mellem Jyske Bank og Nordiq A/S. Bankgælden udgør pr. balancedagen 13,8 mio. kr.
